
各中学校サッカー部顧問各位 

平成 27 年 6 月吉日 

八戸市サッカー協会 

会長  伊藤 順悦 

 

平成 27 年度 第１回 ヴァンラーレ八戸 奥山陸選手による 

GK 指導者講習開催について 
 

初夏の候，各校サッカー部顧問の皆様におかれましては，日頃の部活動指導や各種大会運営等に際し

まして多大なご理解とご協力を賜りまして心より御礼申し上げます。 

さて，昨年度からヴァンラーレ八戸トップチームの奥山陸選手による GK クリニックを生徒向けに開

催しておりますが，毎日の部活動指導や試合等において，ゴールキーパーへの指導をより向上させたい・

練習メニューや知識をより知りたいといった顧問の先生方の意見をいただきました。そこで，指導者講

習会という形で顧問の先生方を対象にゴールキーパーについて学ぶ機会を設定いたしました。経験者の

方や初めてサッカー部の顧問になられた方など，現役の選手から直接アドバイスを受けたり質問したり

する中で，併せてヴァンラーレ八戸との親交も深めていただければ今後にもつながっていく良い機会と

なると思います。つきましては，下記案内の通り，ぜひたくさんの方に参加していただければ幸いです。 

 

記 

 

１ 日  時  平成 27 年 7 月 31 日（金） 16：00 ～ 17：30 

２ 会  場  フットサルアリーナ八戸 

〒031-0813 青森県八戸市新井田字松山中野場 29-1 Tel：0178-38-6401 

３ 対  象  各中学校の顧問・コーチ 

４ 持 ち 物  シューズ（施設の関係上，靴底がフラットで色付きでないもの。ボールを蹴れるもの。） 

５ 内  容  GK について，練習メニューの紹介，軽い実践，質疑応答，など 

【問い合わせ先】 第三中 澁谷（44-1320） 

 

 

～profile～ 

氏    名：奥山 陸（おくやま りく） 

生 年 月 日：1991 年 12 月 12 日（23 歳） 

背 番 号：26 

ポジション：ゴールキーパー 

 

～経歴～ 

2004 年～2006 年  川崎フロンターレ U-15 

2007 年～2009 年  川崎フロンターレ U-18 

2010 年～2013 年  専修大学 

2014 年～      ヴァンラーレ八戸 

 

・U-14エリートプログラム。 

・ブラジル リオデジャネイロで開催されたブラジル‐日本友好カップに

U-15Jリーグ選抜チームとして宇佐美貴史（現ガンバ大阪）らと共に参加。 

・2007 年には U-16 日本代表として酒井高徳（現日本代表），玉田道歩（現

ヴァンラーレ八戸）らと共にフランス遠征モンテギュー国際大会に参加。 

・国体準優勝，インターカレッジ優勝   など 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


